41 152/124 GD 1/8
0.750.75
T
B
31.7531.75
P
A25.925.9
15.515.5

DS3L
BAUREIHE 10
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Direktgesteuertes
Wegeventil, mit
Magnetbetätigung
Größe ISO 4401-03
Modell mit geringem
Verbrauch
24 V Versorgungsspannung mit Gleichstrom
Baureihen-Nummer
(Nr. 10 bis 19 gleiche Abmessungen und Installation)
Elektrische Verbindung der Spule:
K1 = Anschluss für Würfelstecker vom
Typ EN 175301-803
(ex DIN 43650) (Standard)
K12D5 = Anschluss M12x1 5-polig
(DESINA)
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
D S 3 -  / 10 - DL24
3 - HYDRAULISCHE DRUCKMEDIEN
Verwenden Sie Hydraulikflüssigkeiten auf Mineralölbasis Typ HL oder HM nach ISO 6743-4. Für diese Flüssigkeiten verwenden Sie
Dichtungen aus NBR (Code N). Für Flüssigkeiten vom Typ HFDR (Phosphorester) verwenden Sie Dichtungen aus FPM (Code V). Wenn Sie
andere Druckmedien verwenden, zum Beispiel HFA, HFB, HFC, wenden Sie sich bitte an unser technisches Büro.
Der Betrieb mit Flüssigkeitstemperaturen über 80°C führt zum schnellen Verfall der Qualität der Flüssigkeiten und Dichtungen. Die
physikalischen und chemischen Merkmale der Flüssigkeit müssen beibehalten werden.
Kolbentyp (siehe Abschn. 2):
S*
SA*
SB*
TA
TB
RK
L
HINWEIS: Die Standard-Oberflächenbeschichtung des
Ventilkörpers ist eine schwarze Phosphatbeschichtung.
Auf Anfrage kann dieses Ventil mit Zink-Nickel-Beschichtung
geliefert werden, die das Ventil salznebelbeständig bis hin zu
240 Stunden macht. (Tests werden gemäß EN ISO 9227
Standard durchgeführt und die Testergebnisse gemäß UNI EN
ISO 10289 Standard ermittelt).
Fügen Sie /W7 am Ende der Bestellbezeichnung hinzu.
2 - KOLBENTYP
Ausführung S:
2 Magnetspulen - 3 Stellungen
mit Federzentrierung
Ausführung TA:
1 Magnetspule Seite A -
2 Außenstellungen mit Federrückstellung
Ausführung TB:
1 Magnetspule Seite B -
2 Außenstellungen mit
Federrückstellung
Ausführung SA*:
1 Magnetspule Seite A
2 Stellungen (mittig + seitlich)
mit Federzentrierung
Ausführung SB*:
1 Magnetspule Seite B
2 Stellungen (mittig + seitlich)
mit Federzentrierung
HINWEIS: Andere Kolben sind nur auf
Wunsch verfügbar.
Ausführung RK:
2 Magnetspulen - 2 Stellungen
mit mechanischer Raste
Option:
/ W7 = Zink-Nickel Beschichtung.
(siehe HINWEIS)
Weggelassen wenn nicht
erwünscht.
41 152/124 GD 3/8
DS3L
BAUREIHE 10
4 - DRUCKVERLUSTE ΔP-Q
(Viskosität 36 cSt und 50°C)
5 - EINSATZBEREICHE
Die Kennlinien stellen die Einsatzbereiche bezüglich des Volumenstroms in Abhängigkeit des Druckes der verschiedenen Ventilausführungen
dar. Die Tests erfolgten gemäß der Norm ISO 6403 mit einer Versorgungsspannung von 90% der Nennspannung, mit Magneten bei
Nenntemperatur und Steckern vom Typ EN 175301-803, die mit einem elektromechanischen Relais verbunden sind, und ohne elektronische
Geräte auf der Leitung (z.B. Diode).
Die Werte wurden mit Mineralöl bei einer Viskosität von 36 cSt, 50°C und Filtrierung nach ISO 4406:1999 Klasse 18/16/13 gemessen.
Die Einsatzbereiche der TA-Kolben beziehen sich auf den 4-Wege-Betrieb. Die Einsatzgrenzen eines 4-Wege-Ventils im 3-Wege-
Betrieb oder mit verschlossenem oder strömungsfreiem Anschluss A oder B können erheblich geringer sein.
UMGESCHALTETES VENTIL
6 - UMSCHALTZEITEN
Die angeführten Werte beziehen sich auf ein Elektromagnetventil in
Ausführung S2 nach Norm ISO 6403 Standard und wurden mit
Mineralöl bei einer Temperatur von 50°C und einer Viskosität von
36 cSt gemessen.
ZEITEN  (±10%)  [ms]
EINSCHALTUNG AUSSCHALTUNG
100 20 ÷ 30
KOLBEN
FLÜSSIGKEITSRICHTING
P→A P→B A→T B→T P→T
DIAGRAMMKENNLINIEN
S1, SA1, SB1 2 2 3 3
S2, SA2, SB2 1 1 2 2 3
S3, SA3, SB3 3 3 1 1
S4, SA4, SB4 5 5 5 5
TA, TB 3 3 4 3
RK 2 2 3 3
VENTIL IN MITTELSTELLUNG
KOLBEN
FLÜSSIGKEITSRICHTUNG
P→A P→B A→T B→T P→T
DIAGRAMMKENNLINIEN
S3, SA3, SB3 6 6
KOLBEN KENNLINIE
S1 1
S2 2